

اخبار



اینفیک در مسیر ارتقای شفافیت و بهبود عملکرد

شرکت مادر تخصصی سرمایه‌گذاری خارجی ایران با سه هزار میلیارد تومان زیان انباشته به دولت سیزدهم رسید اما ظرف مدت ۵ ماه دو مجمع عمومی معوق را برگزار کرد تا زیان‌های انباشته احصا و بستر شفاف‌سازی فراهم شود.

به گزارش شادا، در راستای مأموریت‌های ابلاغی وزیر امور اقتصادی و دارایی و رویکرد مدیریت جدید شرکت صادر تخصصی سرمایه‌گذاری‌های خارجی ایران (اینفیک) در سال جاری، هیأت‌مدیره این مجموعه ظرف مدت ۵ ماه دو مجمع معوق سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را در خردادماه ۱۴۰۲ برگزار کرد که این امر منجر به احصای زیان‌های انباشته این شرکت در سنوات گذشته و ایجاد بستری در راستای شفاف‌سازی و پیشبرد اهداف مجموعه در مسیر رشد و بهره‌وری شد. بر اساس صورت مالی نهایی ۱۳۹۹، این شرکت در دولت گذشته بالغ بر سه هزار میلیارد تومان زیان داشته است و تحویل این شرکت در چنین شرایطی به دولت جدید، عزم و تدبیر جدی را برای اصلاح امور و خروج شرکت از زیان می‌طلبید. همچنین، با حمایت وزیر اقتصاد و با تلاش و همکاری سازمان حسابرسی (حسابرس و بازرس قانونی شرکت) و علی‌رغم آنکه تنها ۵ ماه از زمان برگزاری مجمع عمومی معوق سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ سپری شده است، حسابرسی ۱۴۰۱ این شرکت نیز نهایی شده و جلسه مجمع عمومی ۱۴۰۱ طی هفته آتی با وزیر اقتصاد و رئیس مجمع عمومی برگزار می‌شود. این مهم بیانگر آن است که در دولت سیزدهم، وزارت امور اقتصادی و دارایی با رویکردی مؤثر مصمم به ارتقای شفافیت و بهبود عملکرد شرکت‌ها و مجموعه‌های وابسته به خوداست.

تجمیع کارت‌های بانکی سیاست بانک مرکزی نیست

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: تجمیع کارت‌های بانکی سیاست بانک مرکزی نیست. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مهران محرمیان درباره برنامه این بانک برای تجمیع کارت‌های بانکی گفت: اصلاً سیاست ما تجمیع کارت‌های بانکی نیست و در این حوزه پروژه‌های راهبردی را دنبال می‌کنیم. محرمیان اضافه کرد: این امکان را که مردم بتوانند تمام کارت‌های بانکی را در یک اپلیکیشن قرار دهند و با NFC یا تکنولوژی‌های مشابه خرید انجام دهند، دنبال می‌کنیم، ولی بحث تجمیع کارت‌ها مطرح نیست و پروژه‌های راهبردی را در این زمینه در حال دنبال کردن هستیم. به گفته محرمیان، پروژه‌های راهبردی با طرح کارت هوشمند همراه بانکی که به تراکنش‌های حضوری بدون کارت معروف است، با هدف ارتقای استانداردهای امنیتی شبکه پرداخت کشور تا دو ماه آینده قرار است اجرایی شود. لازم به ذکر است، طبق اعلام مدیران بانک مرکزی، فعلاً ۹ بانک تغییرات لازم برای اجرای این پروژه را عملیاتی کرده‌اند و ۸ شرکت از ۱۲ شرکت پرداخت هم ظرفیت‌های لازم را فعال کرده‌اند. ضمن اینکه حدود ۷۰ هزار پایانه فروشگاهی ظرفیت انجام تراکنش‌های غیرتماسی از طریق برنامه‌های موبایل را دارند و دو برنامه هوشمند تلفن همراه نیز فعال‌سازی شده و آماده ارائه خدمت به مردم هستند.

کاهش تورم را خنثی کنند. تلاش اشخاص و رسانه‌های همسو با دولت قبل برای تحریک انتظارات تورمی و ترسیم آینده‌ای سیاه از بازارهای مختلف از جمله بازار ارز، موضوع عجیبی نیست. نکته عجیب در این میان اما تلاش یکی از کارمندان بانک مرکزی در جهت تحریک انتظارات تورمی و بی‌اثر کردن تلاش‌های این بانک است. پویا جبل عاملی، کارمند بانک مرکزی و سردبیر روزنامه دنیای اقتصاد که در سال پایانی دولت گذشته با حکم عبدالناصر همتی رئیس کل پیشین بانک مرکزی، مسئولیت روابط عمومی این نهاد را برعهده داشت، یکی از همین افراد است. جبل عاملی در رسانه تحت امر خود، بارها اقدام به انتشار مطالبی با محتوای «رشد چشمگیر قیمت ارز در آینده نزدیک» کرده است. در آخرین نمونه یادداشتی از یک شخص گمنام در این رسانه منتشر شده که با استناد به «اعتقاد برخی کارشناسان»، ثبات کنونی بازار ارز را مقطعی خوانده و آن را موکول کردن رشد قیمت به آینده معرفی کرده است. این متن در فضای مجازی با تیتراژ «منتظر گران شدن ارز باشید» دست به دست شد.

اگرچه رسانه‌های دیگری مانند اقتصاد نیز اخیراً گزارش دروغی درباره نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی منتشر کرد و مدعی شد که نرخ تورم همراه به ۵۴ درصد رسیده است. بانک مرکزی با تکذیب این مطلب، اعلام کرد که از این رسانه شکایت خواهد کرد. به هیچ مبنای اقتصادی و منطقی و از قول کارشناسانی که هیچ نام و نشانی از آنها نیست، آینده بازار ارز و تورم را سیاه ترسیم می‌کند، این‌که کارمند بانک مرکزی که خود از نقش پررنگ انتظارات بر ثبات بازار ارز اطلاع دارد، در قامت سردبیر یک رسانه بارها به تشدید انتظارات تورمی دامن بزند، مسأله‌ای است که عامل آن هرچه باشد، سهو قلم نیست.



اینکه فردی از کارکنان بانک مرکزی که خود از نقش پررنگ انتظارات بر ثبات بازار ارز اطلاع دارد، در قامت سردبیر یک رسانه منتقد دولت بارها به تشدید انتظارات تورمی دامن بزند، مسأله‌ای است که عامل آن هرچه باشد، سهو قلم نیست



«ایران اقتصادی» از نقش شاگردان جریان اقتصادی لیبرال در تحریک انتظارات تورمی گزارش می‌دهد

تورم‌سازی منتقدان دولت

گزارش

در قامت سردبیر یک رسانه منتقد دولت بارها به تشدید انتظارات تورمی دامن بزند، مسأله‌ای است که عامل آن هرچه باشد، سهو قلم نیست. «انتظارات تورمی» و اثرگذاری آن بر تورم، موضوعی است که در تمام همه دنیا پذیرفته شده است. در ایران بویژه پس از التهابات ارزی ماه‌های پایانی سال گذشته، انتظارات تورمی به مهم‌ترین عامل اثرگذار بر تورم کشور بویژه در کوتاه مدت تبدیل شده است. انتظارات تورمی به معنای شکل‌گیری «انتظار افزایش قیمت‌ها در آینده نزدیک» در جامعه است. بروز چنین پدیده‌ای باعث هجوم مردم و فعالان اقتصادی به بازارهای مختلف برای خریدهای مازاد بر مصرف با هدف سرمایه‌گذاری و

مصون نگه داشتن سرمایه خود از تورم احتمالی پیش رو است. شکل‌گیری تقاضا بر اثر انتظارات تورمی، «تورم انتظاری» را از طریق افزایش سریع حجم پول در اقتصاد، به «تورم محقق شده» تبدیل کرده و جامعه را به آنچه هراس داشته، مبتلا می‌کند. شواهد میدانی، آمارهای رسمی و البته تحلیل‌های کارشناسان نشان می‌دهد آنچه عامل محرک تورم در ماه‌های پایانی سال گذشته انتظارات تورمی بوده که به شکل رشد حجم پول نمایان شده است.

کاهش رشد حجم پول

همان‌طور که مشخص است، سرعت رشد حجم پول در ماه‌های پایانی سال گذشته و فروردین امسال حتی از ۷۰ درصد هم

وزیر اقتصاد در حاشیه هیأت دولت:

کاهش ۵۵ درصدی بخشنامه‌های گمرکی برای رشد تولید

پاسخ استعلامات گمرکی از ۱۲ به ۶ روز رسید



وزیر اقتصاد با اشاره به دو اقدام انجام شده در راستای تحقق رشد تولید اظهار کرد، اولاً تعداد بخشنامه‌های گمرکی و سازمان‌های مرتبط با تجارت خارجی ۵۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و دوم اینکه متوسط زمان استعلامات گمرکی که ۱۱ یا ۱۲ روز در ابتدای امسال بود به ۶ روز کاهش پیدا کرد.

به گزارش شادا، سید احسان خاندوزی وزیر چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: برای تحقق بخشی از هدف رشد تولید، در حوزه تجارت خارجی و پیش‌بینی‌پذیر کردن تولید در ۸ ماهه امسال دو اقدام را انجام دادیم؛ تعداد بخشنامه‌های گمرکی و سازمان‌های مرتبط با تجارت خارجی ۵۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و عدد ۲۰۲ بخشنامه سال گذشته در ۸ ماهه را به ۹۱ بخشنامه کاهش دادیم. وی افزود: در حوزه متوسط زمان استعلامات گمرکی را که ۱۱ یا ۱۲ روز در ابتدای امسال بود، به ۶ روز کاهش دادیم و همچنین این مسیر را تا رسیدن به حداکثر ۳ روز ادامه می‌دهیم. در حوزه بخشنامه‌ها هم این سختگیری را نتوانم می‌بخشیم تا به رکورد کاهش مقررات و پیش‌بینی‌پذیر کردن برای تولید در حوزه تجارت خارجی کشور برسیم.

بازپرداخت بدهی دولت به بانک‌ها با انتشار اوراق

خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری با آدور شد: ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه

عبور کرده بود که نشان دهنده اوج‌گیری انتظارات تورمی در آن برهه است. هرچند با اجرای سیاست تثبیت و البته برخی گشایش‌های سیاسی، انتظارات تورمی فروکش کرده و نرخ رشد حجم پول به ۳۹ درصد در پایان مهرماه امسال کاهش یافت. با این حال این عامل هنوز هم به عنوان مانع جدی در مسیر کاهش تورم به شمار می‌رود.

در ماه‌های اخیر و پس از فروکش کردن انتظارات تورمی در پی اجرای سیاست تثبیت اقتصادی و برخی گشایش‌های سیاسی، برخی افراد و رسانه‌ها تلاش کردند با ارائه تحلیل‌های نادرست و جهت‌دار، انتظارات تورمی در جامعه را تشدید کرده و از این مسیر، تلاش‌های بانک مرکزی برای کنترل انتظارات و

افزایش ۲۳ درصدی تسهیلات پرداختی شبکه بانکی تا پایان مهر

بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی بانک‌ها در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ برابر ۲ هزار و ۸۴۷ میلیارد تومان است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۲۳.۹ درصد افزایش داشت؛ به عبارتی در هفت ماه پارسال ۵۴۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده بود. به گزارش بانک مرکزی، در هفت ماه امسال ۲ هزار و ۸۴۷ میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در قالب تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۷۰۲ هزار میلیارد تومان بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۶ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش تمامی بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۱۸۲۲ هزار میلیارد تومان) است. براساس آخرین آمار بانک مرکزی از ۸۵۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲.۴ درصد آن (مبلغ ۷۰۲ هزار میلیارد تومان) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای تسهیلات پرداختی در قالب تسهیلات است.

تسهیلات خرد

(کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان)

از کل تسهیلات پرداختی در هفت ماه امسال، ۶۲۹ هزار میلیارد تومان معادل ۲۲.۱ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۵۴ هزار میلیارد تومان نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات

مصرف‌کنندگان نهایی (خانوار) است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۷۰۲ هزار میلیارد تومان بوده است که حاکی از تخصیص ۳۸.۶ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش تمامی بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۱۸۲۲ هزار میلیارد تومان) است. براساس آخرین آمار بانک مرکزی از ۸۵۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۲.۴ درصد آن (مبلغ ۷۰۲ هزار میلیارد تومان) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای تسهیلات پرداختی در قالب تسهیلات است.

بر اساس این گزارش، سهم تسهیلات پرداختی در قالب تسهیلات خرد (کمتر از ۳۰۰ میلیون تومان) از کل تسهیلات پرداختی در هفت ماه امسال، ۶۲۹ هزار میلیارد تومان معادل ۲۲.۱ درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. همچنین مبلغ ۵۴ هزار میلیارد تومان نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام پذیرفته است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات